INDICAÇÃO Nº 86/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita os serviços de zeladoria e limpeza de córrego que margeia a Rua Leopoldo da
Cunha Lima, no Bairro Lanifício

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização dos
serviços de zeladoria e limpeza de córrego que margeia a Rua Leopoldo da Cunha Lima, no
Bairro Lanifício.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve ao fato de que o córrego mencionado apresenta vegetação densa
e acúmulo de detritos, fato que se agravou após os últimos alagamentos.

De se mencionar a avalição da Defesa Civil Municipal, conforme anexo, solicitando a
realização do serviço.

Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por Sua Excelência,
o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 26 de março de 2024.

EDSON ROBERTO ALMEIDA FONTES

INDICAÇÃO Nº 86/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Vereador